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Informācijai: 

Valsts sociālās aprūpes centra "Rīga" direktora 

vietniecei E.Ezerniecei 

paziņošanai e-adresē 

 

Valsts sociālās aprūpes centra "Rīga"  

filiāles “Kalnciems” vadītājai V.Mežulei 

paziņošanai e-adresē  
 

Par cilvēktiesību nodrošināšanu Valsts 

sociālās aprūpes centra “Rīga” filiālē 

“Kalnciems” 

  

Labklājības ministrija (turpmāk – ministrija) ir saņēmusi Jūsu ziņojumu par  

Latvijas Republikas Tiesībsarga biroja veikto pārbaudi par cilvēktiesību nodrošināšanu 

Valsts sociālās aprūpes centra “Rīga” (turpmāk – VSAC “Rīga”)  filiālē “Kalnciems”. 

Novērtējam Tiesībsarga biroja veikto pārbaudi un izsakām pateicību par sniegtajām 

rekomendācijām VSAC “Rīga” filiāles “Kalnciems” klientu dzīves apstākļu un ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma kvalitātes uzlabošanai.  

Saistībā ar rekomendāciju telpu remontdarbu veikšanu filiāles “Kalnciems” 

neremontētajās dzīvojamās un koplietošanas telpās jāmin, ka VSAC “Rīga” piešķirtā 

finansējuma ietvaros pakāpeniski atjauno telpas. Vienlaikus jāmin, ka, ievērojot valsts 

budžeta 2026., 2027. un 2028. gadam prioritāros attīstības virzienus: (a) drošība; (b) 

demogrāfija; (c) izglītība, ir ierobežotas iespējas piesaistīt papildu finansējumu telpu 

atjaunošanai, turklāt prioritāri tas tiek novirzīts neatliekamu remontdarbu veikšanai (ar 

ūdens apgādi, kanalizāciju un apkuri saistīto remontdarbu veikšanai). 

Attiecībā uz rekomendāciju par darbinieku skaita palielināšanu nakts stundās 

jāuzsver, ka VSAC kā valsts tiešās pārvaldes iestāžu amatu vietu skaita palielināšanas 

iespējas ir ierobežotas, turklāt jau vairākkārt ir veikta darbinieku amatu vietu skaita 

optimizācija, pārskatot un samazinot saimnieciski-tehnisko darbinieku amata vietas, un 

attiecīgi palielinot klientu tiešajā aprūpē iesaistīto darbinieku amata vietas. Tādēļ vienīgais 
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risinājums darbinieku amata vietu skaita palielināšanai ir klientu vietu skaita samazināšana, 

kas atstās ietekmi uz gaidīšanas laiku rindā pēc minētā valsts finansētā ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma. 

 
 

Nobeigumā apliecinām, ka ministrija turpinās uzraudzīt Tiesībsarga rekomendāciju 

ieviešanu VSAC “Rīga” filiālē “Kalnciems”, kā arī turpmāk semināros ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju darbiniekiem tiks vērsta uzmanība uz 

Tiesībsarga pārbaužu par cilvēktiesību ievērošanu secinājumiem. 

 

 

 

 

 

 

Valsts sekretārs I.Alliks 
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